
SALINAN  

 
NOMOR 4 , 201 1  

PERATURAN DAERAH KOTA MALANG 

NOMOR  9  TAHUN 2011 

TENTANG 

PEMBENTUKAN DANA CADANGAN PEMILIHAN UMUM  

WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA MALANG TAHUN 2013  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang :

 

a. bahwa da la m ra n gka pem bia ya a n pela ks a n a a n 

Pemilihan Umum Wa likota da n Wa kil Wa likota 

Ma la n g pa da Ta h u n 2013 m em bu tu h ka n da n a 

da la m ju m la h bes a r ya n g t ida k da pa t d ibeba n ka n 

dalam satu tahun anggaran; 

b. ba h wa s eba ga i pela ks a n a a n leb ih la n ju t keten tu a n 

Pa s a l 63 Pera tu ra n Men ter i Nom or 13 Ta h u n 2 006 

ten ta n g Pedom a n Pen gelola a n Keu a n ga n Da era h 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 

Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 2 1               

Ta h u n 20 11 , bes a ra n da n a ca da n ga n d iteta pka n 

dalam Peraturan Daerah; 

c. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a da n h u ru f b , per lu 

m em ben tu k Pera tu ra n Da era h ten ta n g 

Pembentukan Da n a Ca da n ga n Pem ilih a n Umum 

Walikota dan Wakil Walikota Malang Tahun 2013;   

Mengingat :

 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar 1945; 

2. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Kota -kota Bes a r da la m lingkungan 

Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Ten ga h , J a wa -Barat 

da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta s eba ga im a n a 

tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 13 

Ta h u n 19 54 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia          

Ta h u n 1 954 Nom or 40 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 551);   



 

2

 
3. Undang-Un da n g Nom or 28 Ta h u n 1999 ten ta n g 

Penyelenggaraan Nega ra ya n g Bers ih da n Beba s 

da r i Koru ps i, Kolu s i da n Nepot is m e (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1999 Nom or 75 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 3845); 

4. Undang-Un da n g Nom or 25 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Progra m Pem ba n gu n a n Na s ion a l (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000                  

Nom or 206 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 3952); 

5. Undang-Un da n g Nom or 17 Ta h u n 2003 ten ta n g 

Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2003 Nom or 47 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                     

Nomor 4286); 

6. Undang-Un da n g Nom or 1 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Perben da h a ra a n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n  2004 Nom or 5 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4355); 

7. Undang-Un da n g Nom or 15 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er iks a a n , Pen gelola a n da n Ta n ggu n g J a wa b 

Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 66 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                    

Nomor 4400);  

8. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2008 Nom or 15 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4844);   



 

3

 
9. Undang-Un da n g Nom or 33 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Per im ba n ga n Keu a n ga n a n ta ra Pem er in ta h Pu s a t 

da n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4438);  

10. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 20 11 

Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 82); 

11. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 

ten ta n g Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya 

Da era h Tin gka t II Ma la n g da n Ka bu p a ten Da era h 

Tin gka t II Ma la n g (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1987 Nom or 29 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                     

Nomor 3354); 

12. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 108 Ta h u n 2000 

ten ta n g Ta ta ca ra Per ta n ggu n gja wa ba n Kepa la 

Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Ta h u n 2 000 Nom or 209 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4027); 

13. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 6 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pem ilih a n , Pen ges a h a n Pen ga n gka ta n da n 

Pemberhentia n Kepa la Da era h da n Wa kil Kepa la 

Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Ta h u n 2 005 Nom or 22 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4480); 

14. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 55 Ta h u n 2005 

ten ta n g Da n a Per im ba n ga n (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005 Nom or 137 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4575);      



 

4

 
15. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 58 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pen gelola a n Keu a n ga n Da era h (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005                   

Nom or 140 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4578); 

16. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pedom a n Pem bin a a n da n Pen ga wa s a n 

Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h an Da era h (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005                    

Nomor 165, Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra  

Republik Indonesia Nomor 4593); 

17. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra 

Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, da n 

Pem er in ta h a n Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2007 Nom or 82 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4737); 

18. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 13              

Ta h u n 2006 ten ta n g Pedom a n Pen gelola a n 

Keu a n ga n Da era h s eba ga im a n a tela h d iu ba h 

kedu a ka lin ya den ga n Pera tu ra n Men ter i Da la m 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

19. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 53               

Tahun 2011 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah; 

20. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4                    

Ta h u n 20 08 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2 008 

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h     

Kota Malang Nomor 57); 

21. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 10               

Ta h u n 2 008 ten ta n g Pen gelola a n Keu a n ga n 

Da era h (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g                      

Ta h u n 20 08 Nom or 2 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Daerah Kota Malang Nomor 62);  



 

5

 
Dengan Persetujuan Bersama  

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA MALANG 

dan 

WALIKOTA MALANG  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN DAERAH TENTANG PEMBENTUKAN 

DANA CADANGAN PEMILIHAN UMUM WALIKOTA 

DAN WAKIL WALIKOTA MALANG TAHUN 2013.   

BAB  I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Dewa n Perwa k ila n Ra kya t Da era h ya n g s ela n ju tn ya d is ebu t DPRD 

adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Malang.  

5. Pemilihan Um u m Wa likota da n Wa kil Walikota a da la h Pemilihan 

Um u m u n tu k m em ilih Wa likota da n Wa kil Wa likota Ma la n g s eca ra 

la n gs u n g da la m Nega ra Kes a tu a n Repu b lik In don es ia berda s a rka n 

Pa n ca s ila da n Un da n g-Un da n g Da s a r Nega ra Repu b lik In don es ia 

Tahun 1945. 

6. Da n a Ca da n ga n a da la h da n a ya n g d is is ih ka n gu n a m en da n a i 

kegia ta n ya n g m em erlu ka n da n a rela t if bes a r ya n g t ida k da pa t 

dipenuhi dalam satu tahun anggaran. 

7. Kepa la Ba gia n Keu a n ga n a da la h Kepa la Ba gia n Keu a n ga n 

Sekretariat Daerah Kota Malang.            



 

6

 
BAB  II 

PRINSIP PEMBENTUKAN DANA CADANGAN  

Pasal  2  

(1) Da n a ca da n ga n d igu n a ka n u n tu k m em bia ya i kegia ta n ya n g 

d iten tu ka n s etela h ju m la h bes a ra n da n a ca da n ga n ya n g d is is ih ka n 

tercukupi. 

(2) Da n a ca da n ga n t ida k da pa t d igu n a ka n u n tu k m em bia ya i kegia ta n 

diluar yang ditetapkan dalam Peraturan Daerah ini.   

BAB  III 

TUJUAN DAN PERSYARATAN PEMBENTUKAN DANA CADANGAN  

Pasal  3  

(1) Tu ju a n p em ben tu ka n Da n a Ca da n ga n a da la h m en yia pka n da n a 

u n tu k pela ks a n a a n Pemilihan Umum Wa likota da n Wa kil Wa likota 

Malang Tahun 2013. 

(2) Pem ben tu ka n Da n a Ca da n ga n s eba ga im a n a d im a ks u d pa d a                 

ayat (1), dilaksanakan pada Tahun Anggaran 2012.   

Pasal  4  

Da n a Ca da n ga n d iben tu k ka ren a kegia ta n pela ks a n a a n pem ilih a n 

Wa likota da n Wa kil Wa likota Ma la n g Ta h u n 2013 m em bu tu h ka n da n a 

ya n g cu ku p bes a r s eh in gga t ida k memungkinkan d ibeba n ka n da la m 

satu tahun anggaran.   

BAB  IV 

SUMBER DANA CADANGAN  

Pasal  5  

Da n a Ca da n ga n b ers u m ber da r i pen yis ih a n a ta s pen er im a a n da era h , 

kecu a li pen er im a a n da r i Da n a Aloka s i Kh u s u s , Pin ja m a n Da era h da n 

Pen er im a a n la in ya n g pen ggu n a a n n ya d iba ta s i u n tu k pen gelu a ra n 

tertentu berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan.  

Pasal  6  

Pen yis ih a n a ta s pen er im a a n da era h s eba ga im a n a d im a ks u d da la m   

Pa s a l 5 , ya n g a ka n d is is ih ka n u n tu k pem ben tu ka n da n a ca da n ga n 



 

7

 
dica n tu m ka n da la m Pera tu ra n Da era h ten ta n g An gga ra n Pen da pa ta n 

dan Belanja Daerah.  

Pasal  7  

(1) Pembentukan Dana Cadanga n d ia n gga rka n da la m kelom pok 

pembiayaan, jen is pen gelu a ra n pem bia ya a n , obyek pembentukan 

dana cadangan. 

(2) Penggunaan Dana Ca da n ga n d ia n gga rka n pa da kelompok 

pem bia ya a n , jen is pen er im a a n pem bia ya a n , obyek pen ca ira n da r i 

dana cadangan.   

BAB  V 

PEMBENTUKAN, PENGGUNAAN DAN BESARNYA DANA CADANGAN   

Pasal  8  

Besarnya Da n a Ca da n ga n Pemilihan Umum Wa likota da n Wa kil 

Walikota Ta h u n 2013 pa da Ta h u n An gga ra n 2012 dianggarkan sebesar 

Rp. 15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah).  

Pasal  9  

Dana Ca da n ga n Pem ilih a n Um u m Wa likota da n Wa kil Wa likota Ma la n g 

digunakan untuk pembiayaan : 

a. Program Pemilihan Um u m Wa likota da n Wa kil Wa likota Ma la n g 

Tahun 2013; dan  

b. Kegiatan Penyelenggaraan Pem ilih a n Um u m Wa likota da n Wa kil 

Wa likota Ma la n g da n Pen ga wa s an Pemilihan Um u m Wa likota da n 

Wakil Walikota Malang.   

BAB  VI 

PENGELOLAAN DANA CADANGAN  

Pasal  10  

(1) Penyisih a n Da n a Ca da n ga n da pa t d ila ku ka n s et ia p a kh ir t r iwu la n 

da la m Ta h u n An gga ra n ber ja la n berda s a rka n La pora n Tr iwu la n da n 

Aliran Kas sisa waktu pelaksanaan anggaran yang tersisa. 

(2) Set ia p pen yis ih a n m eru pa ka n pen gelu a ra n u n tu k Da n a Ca da n ga n 

yang membebani Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

(3) Pen yis ih a n d ila ku ka n s eca ra p ropors ion a l s es u a i rea lis a s i 

penerimaan. 



 

8

 
(4) Da n a Ca da n ga n d is im pa n da la m s u a tu reken in g tersendiri a ta s 

nama Dana Cadangan Pemerintah Kota Malang.  

Pasal  1 1  

Kepa la Ba gia n Keu a n ga n a da la h Pen gelola Da n a Ca da n ga n ya n g 

ditetapkan dengan Keputusan Walikota.  

Pasal  12  

Pen gelola Da n a Ca da n ga n ber tu ga s m en er im a , m en yim pa n , 

m em in da h bu ku ka n ke Reken in g Ka s Da era h , m en ca ta t da n m ela porka n 

s eca ra berka la s et ia p t r iwu la n m en gen a i pos is i da n perkem ba n ga n Da n a 

Ca da n ga n kepa da Walikota da n selanjutnya Walikota m ela porka n ke 

DPRD.  

Pasal  13  

(1) Da la m h a l Dana Ca da n ga n ya n g d item pa tka n pa da reken in g Dana 

Ca da n ga n belu m d igu n a ka n s es u a i den ga n peru n tu ka n n ya , da n a 

ters ebu t da pa t d item pa tka n da la m ben tu k depos ito pa da ba n k 

pemerintah yang memberikan hasil tetap dengan resiko rendah. 

(2) Pen er im a a n h a s il bu n ga / deviden reken in g Dana Cadangan yang 

d item pa tka n da la m depos ito s eba ga im a n a d im a ks u d pa d a a ya t (1 ), 

menambah jumlah Dana Cadangan.  

Pasal  14  

(1) Pen gelola a n a ta s pen ggu n a a n Dana Ca da n ga n d iper la ku ka n s es u a i 

dengan ketentuan pengelolaan keuangan daerah. 

(2) Da la m h a l kegia ta n Pem ilih a n Wa likota da n Wa kil Wa likota tela h 

s eles a i d ila ks a n a ka n da n ta rget k in er ja n ya tela h terca pa i, a pa b ila 

m a s ih terda pa t s is a pen ggu n a a n Dana Ca da n ga n ya n g tela h 

dicairkan harus disetor ke rekening kas umum daerah. 

(3) Da la m h a l kegia ta n Pem ilih a n Wa likota da n Wa kil Wa likota tela h 

s eles a i d ila ks a n a ka n da n ta rget k in er ja tela h terca pa i, a pa b ila 

m a s ih terda pa t Dana Ca da n ga n ya n g belu m d ipergu n a ka n m a ka 

Dana Ca da n ga n ters ebu t d ip in da h bu ku ka n ke reken in g ka s u m u m 

daerah. 

(4) Tata Cara Pengelolaan Da n a Ca da n ga n d ia tu r leb ih la n ju t den ga n 

Peraturan Walikota.    



 

9

 
BAB  VII 

PEMBUKUAN DAN PELAPORAN  

Pasal  1 5  

Pen gelola Da n a Ca da n ga n wa jib m en yelen gga ra ka n pen ca ta ta n da n 

pembukuan secara transparan, akuntabel dan auditabel.   

BAB  VIII 

PENGGUNAAN DANA CADANGAN  

Pasal  16  

J u m la h Da n a Ca da n ga n ya n g d it ra n s fer a ta u d ip in da h bu ku ka n ke 

Anggaran Pen da pa ta n da n Belanja Daerah d ica n tu m ka n da la m 

Pera tu ra n Da era h ten ta n g Anggaran Pen da pa ta n da n Belanja Daerah 

ta h u n berken a a n u n tu k m em bela n ja i kegia ta n s es u a i den ga n tu ju a n 

pembentukannya.  

Pasal  17  

Jumlah Dana Cadangan ditransfer ke Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah paling lambat pada triwulan pertama dari Tahun Anggaran.   

BAB  IX 

PENGAWASAN PENGELOLAAN DANA CADANGAN  

Pasal  1 8  

(1) Walikota m en yelen gga ra ka n pen ga wa s a n a ta s pen gelola a n Da n a 

Cadangan dan melaporkannya secara berkala kepada DPRD. 

(2) Posisi Dana Ca da n ga n d ila porka n s eba ga i ba gia n ya n g t id a k 

terp is a h ka n da r i la pora n per ta n ggu n gja wa ba n Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah.  

Pasal  19  

Per ta n ggu n gja wa ba n a ta s pen ggu n a a n Dana Ca da n ga n m en giku t i 

ketentuan pengelolaan keuangan daerah.        



 

10

 
Pasal  20  

Apa b ila terda pa t peru ba h a n keb ija ka n da la m h a l Pem ilih a n Wa likota 

da n Wa kil Wa likota s eh in gga t ida k m em erlu ka n Dana Ca da n ga n m a ka 

Dana Ca da n ga n ters ebu t d ip in da h bu ku ka n ke reken in g ka s u m u m 

daerah.   

BAB  X 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal  2 1  

Hal-h a l ya n g belu m cu ku p d ia tu r da la m Pera tu ra n Da era h in i, 

s epa n ja n g m en gen a i pela ks a n a a n n ya a ka n d ia tu r leb ih la n ju t den ga n 

Peraturan Walikota.  

Pasal  22  

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Pera tu ra n Da era h in i den ga n pen em pa ta n n ya da la m Lem ba ra n Da era h 

Kota Malang.   

Ditetapkan di Malang  
pada tanggal 15 Nopember 2011   

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

Drs. PENI SUPARTO, M.AP 
Diundangkan di Malang 
pada tanggal       7     Desember      2011  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG, 

                    ttd. 

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

LEMBARAN DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2011 NOMOR 4         

Salinan sesuai aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

ttd. 

DWI RAHAYU, SH, M.Hum.

 

Pembina  
NIP. 19710407 199603 2 003      



 

11

 
PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KOTA MALANG 

NOMOR  9  TAHUN 2011 

TENTANG  

PEMBENTUKAN DANA CADANGAN PEMILIHAN UMUM  

WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA MALANG TAHUN 2013   

I. UMUM 

Den ga n d iteta pka n n ya Un da n g-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 20 04 

ten ta n g Pem er in ta h a n Da era h s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedua 

kalinya den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2 008 , Kepa la 

Da era h da n Wa kil Kepa la Da era h m em pu n ya i pera n an ya n g s a n ga t 

s t ra tegis da la m ra n gka pen gem ba n ga n keh idu pa n dem okra s i, 

kea d ila n , pem era ta a n , kes eja h tera a n m a s ya ra ka t , m em elih a ra 

h u bu n ga n ya n g s era s i a n ta ra Pem er in ta h da n Da era h s er ta a n ta r 

Da era h u n tu k m en ja ga keu tu h a n Nega ra Kes a tu a n Repu b lik 

Indonesia. 

Seja la n den ga n pen gem ba n ga n s a ra n a dem okra s i keda u la ta n ra kya t 

da la m Nega ra Kes a tu a n Repu b lik In don es ia , Kepa la Da era h d a n 

Wa kil Kepa la Da era h d ip ilih s eca ra la n gs u n g, u m u m , beba s , ra h a s ia , 

jujur dan adil melalui pemungutan suara. 

Pros es pem ilih a n umum Kepa la Da era h da n Wa kil Kepa la Da era h 

d ila ks a n a ka n m ela lu i bebera pa ta h a pa n d im u la i da r i m a s a pers ia pa n 

da n ta h a p pela ks a n a a n m elipu t i, pers ipa n pem ilih a n , pen yelenggara 

pem ilih a n , pen eta pa n pem ilih , pen da fta ra n da n pen eta pa n pa s a n ga n 

ca lon , ka m pa n ye, pem u n gu ta n da n pen gh itu n ga n s u a ra , s er ta 

penetapan pasangan calon terpilih, pengesahan dan pelantikan. 

Aga r p ros es pem ilih a n u m u m Wa likota da n Wa kil Walikota Ma la n g 

da pa t ber ja la n la n ca r den ga n d idu ku n g keters ed ia a n da n a s er ta 

p rogra m pem ba n gu n a n d a la m ta h u n a n gga ra n ter ten tu t ida k 

m en ga la m i h a m ba ta n , d iper lu ka n pem b en tu ka n d a n a ca da n ga n pa d a 

Tahun Anggaran 2012.         



 

12

 
II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal  1 

Pa s a l in i m em u a t pen ger t ia n is t ila h ya n g d ipergu n a ka n da la m 

Pera tu ra n Da era h in i. Den ga n a da n ya pen ger t ia n ten ta n g 

is t ila h ters ebu t d im a ks u dka n u n tu k m en cega h t im bu ln ya s a la h 

ta fs ir da n s a la h pen ger t ia n da la m m em a h a m i da n 

m ela ks a n a ka n Pa s a l-pa s a l ya n g bers a n gku ta n s eh in gga pa ra 

pihak yang berkaitan dengan Dana Cadangan Pemilihan Umum 

Wa likota da n Wa kil Wa likota Malang ya n g d ia tu r da la m 

Pera tu ra n Da era h in i, da la m m ela ks a n a ka n h a k da n 

kewajibannya dapat berjalan dengan lancar dan akhirnya dapat 

d ica pa i ter t ib a dm in is t ra s i. Pen ger t ia n in i d iper lu ka n ka ren a 

istilah-is t ila h ters ebu t m en ga n du n g pen ger t ia n ya n g ba ku da n 

teknis. 

Pasal  2 

Cukup jelas. 

Pasal  3 

Cukup jelas. 

Pasal  4 

Cukup jelas. 

Pasal  5 

Cukup jelas. 

Pasal  6 

Cukup jelas. 

Pasal  7 

Cukup jelas. 

Pasal  8 

Cukup jelas.  

Pasal  9 

Cukup jelas. 

Pasal  10 

Cukup jelas. 

Pasal  11 

Cukup jelas. 

Pasal  12 

Pen em pa ta n da n a ca da n ga n da la m ben tu k depos ito pa da ba n k 

Pem er in ta h , ja tu h tem pon ya pa lin g la m ba t a kh ir da r i 

keharusan mentransfer ke APBD Tahun Anggaran 2013. 

Pasal  13 

Cukup jelas. 



 

13

 
Pasal  14 

Cukup jelas. 

Pasal  15 

Cukup jelas. 

Pasal  16 

Cukup jelas. 

Pasal  17 

Cukup jelas. 

Pasal  18 

Cukup jelas. 

Pasal  19 

Cukup jelas. 

Pasal  20 

Cukup jelas. 

Pasal  21 

Cukup jelas. 

Pasal  22 

Cukup jelas.  

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KOTA MALANG NOMOR  


